КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «11» июля 2022 г.                                                                                                          № 39

Об исполнении бюджета сельского поселения

«Село Заречный» за 1 полугодие 2022 года
                 В соответствии с п. 6 ст. 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения «Село Заречный»

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

              1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Заречный» за  1 полугодие 2022 года:
· по доходам в сумме 11 756 335,95 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 6 020 576,67 рублей;
· по кассовым расходам в сумме 4 693 319,65 рублей, с профицитом в сумме  7 063 016,30 рублей.

            2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Село Заречный» за 1 полугодие 2022 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Решению
            3. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Село Заречный» за 1 полугодие 2022 года по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
           4. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих сельского поселения «Село Заречный» и о фактических затратах на их денежное содержание согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
           5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

сельского поселения  «Село Заречный»     ____________  М.М. Зубков
Приложение № 1

                               к постановлению администрации

сельского поселения «Село Заречный»
от «11» июля 2022г. № __
Исполнение доходов бюджета сельского поселения «Село Заречный»

за 1 полугодие 2022 год по кодам классификации доходов бюджета
	Наименование показателей   бюджетной классификации
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	%

исполн

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	x
	15 801 377,51
	11 756 335,95
	4 045 041,56
	74,4

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	748 000,00
	5 735 759,28

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	54 000,00
	54 445,29

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000010000110
	54 000,00
	54 445,29

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	304 000,00
	5 647 553,69

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	00010501000000000110
	300 000,00
	5 647 553,69

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503000010000110
	4 000,00

	4 000,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	370 000,00
	23 908,98
	346 091,02
	6,46

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000110
	70 000, 00
	1 665,85
	68 334,15
	2,38

	Земельный налог с организаций
	00010606030000000110
	100 000, 00
	- 4 853,00
	104 853,00

	Земельный налог с физических лиц
	00010606040000000110
	200 000, 00
	27 096,13
	172 903,87
	13,55

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	20 000,00
	9 851,32
	10 148,68
	49,26

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	00011105000000000120
	20 000,00
	9851,32
	10 148,68

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	15 053 377,51
	6 020 576,67
	7 949 335,60
	40,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	15 053 377,51
	6 063 597,74
	7 906 314,53

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020210000000000150
	10 964 855,00
	5 484 408,00
	5 480 447,00
	50,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	00020225576100000150
	878 650,00
	-
	878 650,00

	Прочие субсидии
	00020229999000000150
	540 318,24

	540 318,24

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	00020235118100000150
	130 100,00
	36 249,74
	93 850,26
	27,86

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Развитие дорожного хозяйства в Людиновском районе»)
	00020240014100404150
	2 054 454,27
	537 940,00
	1 516 514,27
	26,18

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами население Людиновского района»))
	00020240014100401150
	300 000,00
	-
	300 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов МР на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в рамках МП «Охрана окружающей среды в Людиновском районе»)
	00020240014100403150
	35 000,00
	5 000,00
	30 000,00
	14,29

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских   поселений из бюджетов МР на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры  муниципальных образований Людиновского района, основанных на местных
	00020249999100406150
	150 000,00

	150 000,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	00021960010100404150

	-43 021,07

Приложение № 2

к постановлению администрации
сельского поселения «Село Заречный»

                                                                                                                                                                                                                                   от «11» июля 2022г. № ___
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ" ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2022 ГОДА ПО РАСХОДАМ

	Наименование
	Ведомство
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Роспись с изменениями
	Исполнено, руб.
	Остаток росписи (от финансирования
	Исполнено, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	 8
	9

	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения "Село Заречный"
	001

	19 354 656,31
	4 693 319,65
	14 661 336,66
	24,25

	Общегосударственные вопросы
	001
	0100

	4 268 918,00
	1 852 947,58
	2 415 970,42
	43,4

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	001
	0103

	120 000,00
	56 100,00
	63 900,00
	46,75

	Муниципальная программа «Совершенствование системы управления органами местного самоуправления сельского поселения «Село Заречный» за 2021 год»
	001
	 0100

	120 000,00
	56 100,00
	63 900,00

	      Депутаты представительного органа муниципального образования
	001
	0103
	51 0 01 00300

	120 000,00
	56 100,00
	63 900,00

	        Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	001
	0103
	51 0 01 00300
	123
	 120 000,00
	56 100,00
	63 900,00

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	0104

	4 041 438,00
	1 750 176,58
	2 291 261,42
	14,38

	Муниципальная программа «Совершенствование системы управления органами местного самоуправления сельского поселения «Село Заречный» за 2021 год»
	001
	0104

	4 041 438,00
	1 750 176,58
	2 291 261,42

	      Центральный аппарат
	001
	0104
	51 0 01 00400

	1 083 638,00
	493 728,43
	589 909,57
	45,56

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0104
	51 0 01 00400
	244
	996 638,00
	443 344,06
	553 293,94

	Закупка энергетических ресурсов
	001
	0104
	51 0 01 00400
	247
	77 000,00
	50 384,37
	26 615,63

	        Уплата иных платежей
	001
	0104
	51 0 01 00400
	853
	10 000,00

	10 000,00

	 Центральный аппарат (муниципальные служащие)
	001
	0104
	51 0 01 00410

	776 100,00
	176 484,69
	599 615,31
	22,74

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
	001
	0104
	51 0 01 00410
	121
	596 100,00
	137 105,15
	458 994,85

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	51 0 01 00410
	129
	180 000,00
	39 379,54
	140 620,46

	 Центральный аппарат (прочие работники)
	001
	0104
	51 0 01 00420

	1 641 400,00
	791 722,15
	849 677,85
	48,23

	        Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	51 0 01 00420
	121
	1 256 500,00
	610 265,58
	646 234,42

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	51 0 01 00420
	129
	384 900,00
	181 456,57
	203 443,43

	      Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	001
	0104
	51 0 01 00800

	540 300,00
	288 241,31
	252 058,69
	53,35

	        Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	51 0 01 00800
	121
	415 000,00
	222 950,92
	192 049,08

	        Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	51 0 01 00800
	129
	125 300,00
	65 290,39
	60 009,61

	    Резервные фонды
	001
	0111

	7480,00
	0,0
	7480,00
	0,0

	Муниципальная программа «Совершенствование системы управления органами местного самоуправления сельского поселения «Село Заречный» за 2021 год»
	001
	0111

	7480,00

	7480,00

	Резервный фонд администрации сельского поселения
	001
	0111
	51 0 01 00700

	7480,00

	7480,00

	 Резервные средства
	001
	0111
	51 0 01 00700
	870
	7480,00

	7480,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	001
	0113

	100 000,00
	46 671,00
	53 329,00
	46,7

	Муниципальная программа «Совершенствование системы управления органами местного самоуправления сельского поселения «Село Заречный» за 2021 год»
	001
	0113

	100 000,00
	46 671,00
	53 329,00

	 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственными вопросами
	001
	0113
	51 0 01 00900

	100 000,00
	46 671,00
	53 329,00

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0113
	51 0 01 00900
	244
	92 431,00
	42 825,00
	49 606,00

	Уплата прочих налогов и сборов
	001
	0113
	51 0 01 00900
	852
	-

	Уплата иных платежей
	001
	0113
	51 0 01 00900
	853
	7 569,00
	3 846,00
	3 723,00

	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	0203

	130 100,00
	36 249,74
	93 850,26
	27,86

	      Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	0203
	99 9 00 51180

	130 100,00
	36 249,74
	93 850,26

	        Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	001
	0203
	99 9 00 51180
	121
	75 758,20
	28 151,56
	47 606,64

	        Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	001
	0203
	99 9 00 51180
	129
	22 878,98
	8 098,18
	14 780,80

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0203
	99 9 00 51180
	244
	31 462,82

	31 462,82

	    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	001
	0309

	232 290,96
	116 145,40
	116 145,56
	50,0

	      Опахивание населенных пунктов минерализованной полосой
	001
	0309
	10 0 01 00100

	232 290,96
	116 145,40
	116 145,56

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0309
	10 0 01 00100
	244
	232 290,96
	116 145,40
	116 145,56

	Предупреждение и ликвидация пожаров
	001
	0309
	10 0 01 00200

	36 666,00
	36 666,00
	36 666,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0309
	10 0 01 00200
	244
	36 666,00
	36 666,00
	36 666,00

	Содержание тракторного прицепа АТО-09
	001
	0309
	10 0 01 00300

	70 443,04
	30 885,00
	39 558,04

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0309
	10 0 01 00300
	244
	70 443,04
	30 885,00
	39 558,04

	Скос борщевика
	001
	0309
	10 0 01 00400

	200 000,00

	200 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0309
	10 0 01 00400
	244
	200 000,00

	200 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	001
	0409

	2 054 454,27
	525 228,88
	1 529 225,39
	25,56

	      Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (чистка дорог от снега)
	001
	0409
	24 1 03 01010

	800 000,00
	525 228,88
	274 771,12

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0409
	24 1 03 01010
	244
	800 000,00
	525 228,88
	274 771,12

	      Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (грейдирование дорог)
	001
	0409
	24 1 03 01020

	100 000,00

	100 000,00

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0409
	24 1 03 01020
	244
	100 00,00

	100 000,00

	      Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (текущий ремонт)
	001
	0409
	24 1 03 01030

	1 154 454,27

	1 154 454,27

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0409
	24 1 03 01030
	244
	1 154 454,27

	1 154 454,27

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	0500

	8 851 609,04
	482 206,85
	8 369 402,19
	5,44

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502

	367 840,00
	67 840,00
	300 000,00

	      Проведение мероприятий по нормативному содержанию независимых источников водоснабжения в поселениях
	001
	0502
	05 1 06 01000

	300 000,00

	300 000,00

	    Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0502
	05 1 06 01000
	244
	300 000,00

	300 000,00

	Непрограммные расходы (Содержание ГТС)
	001
	0502

	67840,00
	67840,00

	Страхование и обследование ГТС
	001
	0502
	66 0 00 05000

	67840,00
	67840,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0502
	66 0 00 05000
	244
	67840,00
	67840,00

	    Благоустройство
	001
	0503

	8 483 769,04
	414 366,85
	8 069 402,19
	4,88

	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения «Село Заречный»»
	001
	0503

	8 483 769,04
	414 366,85
	8 069 402,19

	      Потребление электроэнергии объектами уличного освещения
	001
	0503
	48 0 01 00110

	900 334,02
	191 295,60
	709 038,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	48 0 01 00110
	247
	900 334,02
	191 295,60
	709 038,42

	      Содержание объектов уличного освещения
	001
	0503
	48 0 01 00120

	560 000,00
	116 652,00
	443 348,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	48 0 01 00120
	244
	560 000,00
	116 652,00
	443 348,00

	      Содержание в чистоте территории сельского поселения
	001
	0503
	48 0 01 00210

	2 024 200,00
	15 164,00
	2 009 036,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	48 0 01 00210
	244
	2 024 200,00
	101 419,25
	1 922 780,75

	Обрезка и спиливание деревьев
	001
	0503
	48 0 01 00220

	200 000,00

	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	48 0 01 00220
	244
	200 000,00

	200 000,00

	Благоустройство территории сквера по адресу :Калужская область.Людиновский район.с.Заречный. ул.Школьная д.2(в районе школы № 10)
	001
	0503
	48 0 00 00230

	3 102 640,80

	3 102 640,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	48 0 00 00230
	244
	3 102 640,80

	3 102 640,80

	Содержание мест захоронения на территории сельских поселений Людиновского района
	001
	0503
	48 2 01 03000

	35 000,00
	5 000,00
	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	48 2 01 03000
	244
	35 000,00
	5 000,00
	30 000,00

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	001
	0503
	48 3 01 L5760

	878 650,00

	878 650,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	001
	0503
	48 3 01 L5760
	244
	878 650,00

	878 650,00

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Людиновского района, основанных на местных инициативах
	001
	0503
	51 0 21 00240
	000
	540 318,24

	540 318,24

	001
	0503
	51 0 21 00240
	000
	540 318,24

	540 318,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	51 0 21 00240
	244
	540 318,24

	540 318,24

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Людиновского района, основанных на местных инициативах (Реконструкция питьевого источника и благоустройство территории к источнику в с.Заречный)
	001
	0503
	51 0 21 01300

	242 625,98

	242 625,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	0503
	51 0 21 01300
	 244
	242 625,98

	242 625,98

	    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	001
	0705

	10 575,00
	0,00
	10 575,00
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	001
	0705
	51 0 01 00500

	10 575,00

	10 575,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	001
	0705
	51 0 01 00500
	244
	10 575,00

	10 575,00

	Социальная политика
	001
	1003

	468 600,00
	99 090,20
	369 509,80
	21,15

	Социальное обеспечение населения
	001
	1003

	468 600,00
	99 090,20
	369 509,80

	Муниципальная программы «Социальная поддержка граждан сельского поселения «Село Заречный» на 2021 год»
	001
	1003

	468 600,00
	99 090,20
	369 509,80

	 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	001
	1003
	03 1 01 00100

	50 000,00
	16 290,20
	33 309,80

	Иные выплаты населению
	001
	1003
	03 1 01 00100
	360
	50 000,00
	16 290,20
	33 309,80

	Пособия по социальной помощи населению
	001
	1003
	03 1 01 00200

	308 600,00
	82 800,00
	225 800,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	001
	1003
	03 1 01 00200
	312
	308 600,00
	82 800,00
	225 800,00

	Исполнение полномочий поселений по оказанию мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004 № 13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"
	001
	1003
	03 1 02 01500

	110 000,00

	110 000,00

	        Иные межбюджетные трансферты
	001
	1003
	03 1 02 01500
	540
	110 000,00

	110 000,00

	Физическая культура и спорт
	001
	1101

	4 000,00
	0,00
	4 000,00
	0,0

	 Другие вопросы в области физической культуры
	001
	1101
	13 1 01 01500

	4 000,00

	4 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	1101
	13 1 01 01500
	540
	4 000,00

	4 000,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	001
	 0801

	3 027 000,00
	1 513 500,00
	1 513 500,00
	50,0

	Культура
	001
	0801

	3 027 000,00
	 1 513 500,00
	 1 513 500,00

	Содержание казенных учреждений культуры сельских поселений
	001
	0801
	11 0 03 02500

	3 027 000,00
	1 513 500,00
	1 513 500,00

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	0801
	11 0 03 02500
	540
	3 027 000,00
	1 513 500,00
	1 513 500,00

	Итого

	19 354 656,31
	4 693 319,65
	14 661 336,66

Приложение № 3
к постановлению администрации
сельского поселения «Село Заречный»
от «11» июля 2022г. № ____
С В Е Д Е Н И Я

о численности муниципальных служащих администрации

сельского поселения «Село Заречный»

на 01.07.2022 года

	Численность

муниципальных служащих

(ед.)
	Фактические затраты на

денежное содержание

муниципальных служащих

(тыс.руб.)

	2

	464,7